
 

 COMUNE  DI  VIGONOVO
Città Metropolitana di Venezia

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 600 DEL 23-12-2020
Registro particolare n. 201

OGGETTO: Approvazione rendiconto progetti cinque per mille anno 2020

IL RESPONSABILE

 Visto l’art. 4 del Dec. Leg. vo 30.03.2001 n. 165 come successivamente
modificato ed integrato;

Visti artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del Dec. Leg.vo 18
agosto 2000 n. 267;

Visti gli artt. 22 - 23 e 24 del vigente Statuto;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  5 del 10.03.2020 avente
per oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022”;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020
approvato con deliberazione di G.C. n. 28 del 11.03.2020;

Visto gli artt. 9 e 10 della L.R. n° 46/80;

Visto l’art. 40 della L.R. n° 78/ 79, come sostituito dall’art. 6 della L.R. n°
55/82;

Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 31.12.2019, avente per oggetto
“Nomina della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona-Giuliana Tommasi.
Periodo 01.01.2020 – 31.12.2020”;

Considerato che i soggetti beneficiari del 5 per mille sono tenuti, per
espressa disposizione di legge, alla redazione entro un anno dalla ricezione delle
somme ad essi destinate, di un apposito rendiconto dal quale risulti in modo
chiaro e trasparente la destinazione delle somme ad essi attribuite;

Dato atto che la somma ricevuta a titolo di 5 per mille anno di imposta
2018 corrisponde a € 3.987,22;

Richiamata la Circolare F.L. 8/2011 con la quale si precisano le modalità di
rendicontazione e dato atto che i Comuni destinatari di contributo di importo



inferiore a € 20.000,00 dovranno conservare la rendicontazione ai propri atti per
10 anni;

Vista la legge 08/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto in merito l’articolo 1, comma 2, della predetta Legge che testualmente
recita “Ai sensi della presente legge, per “interventi e servizi sociali” si intendono
tutte le attività previste dall’articolo 128 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n.
112;

Visto il comma 2, dell’articolo 128 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n.
112 ove specifica come “Ai sensi del presente decreto legislativo, per servizi sociali
si intendono tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di servizi,
gratuiti ed a pagamento, o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e
superare le situazioni di bisogno e di difficoltà che la persona umana incontra nel
corso della sua vita, escluse soltanto quelle assicurate dal sistema previdenziale e
da quello sanitario, nonché quelle assicurate in sede di amministrazione della
giustizia”;

Considerato pertanto che è necessario procedere alla rendicontazione del
contributo assegnato a titolo di 5 per mille – periodo di imposta 2018;

Visto il modulo di rendicontazione (modello A) allegato alla presente
deliberazione

 Richiamata la determinazione n. 499 del 12.12.2019 ad oggetto “Impegno
di spesa per iniziative sociali co-finanziate con il fondo del cinque per mille”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 09.12.2020
ad oggetto “Contributo all’APS “Meravigliosamente” per il progetto Rete Amica”
con la quale si concedeva un contributo per la realizzazione del progetto di
prevenzione del disagio minorile - doposcuola e centro di aggregazione “Martedì e
Giovedì young” finanziati con il contributo del 5 per mille”;

Visto l’art. 8 del decreto legislativo n. 111 del 03 luglio 2017 che prevede
l’obbligo di pubblicazione del rendiconto e delle attività svolte;

DETERMINA

  di approvare l’allegato rendiconto Modello A relativo alla destinazione della1.
quota del cinque per mille destinato ai Comuni che fa parte integrante del
presente provvedimento;

   Di dare atto che le attività previste sono state realizzate e sono conformi2.
alla proposta progettuale;

   di dare atto che, il presente provvedimento è adottato nel rispetto degli3.
obblighi di cui agli articoli 6,7 e 14, commi 2 e 3 del DPR 62/2013 e art. 6
bis della legge 241/90, per cui non sussiste situazione di conflitto di
interessi né in capo al Responsabile dell’Istruttoria né in capo al
Responsabile del Procedimento che sottoscrive il presente atto;



copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Segreteria per la
pubblicazione.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA

 Tommasi Giuliana
(documento firmato digitalmente)


